Соглашение NЬ 3
о сотрудничестве между юридическими лицами

г. Озерск

МуниципilJIьное бюджетное общеобразовательное учреждение <Лицей ЛЬ2З),
именуемое в дальнейшем <Сторона lDo в лице директора Лукьяновой Елены
Анатольевны, действующего на основании Устава и

-Муниципtшьное
бюджетное

учреждение дополниТельногО образования <,Щетско-юношеская сгIортивная школа),
именуемое В дальнейшеМ <Сторона 2>>, В лице директора Кошурникова Сергея
ВалентиНовича, действуЮщего на основании Устава, совместно именуемые <<Стороны>о
закJIючили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашениrI

1.1. Сторона 1 обязуется обеспечить возможность приема пищи участниками
д9тского оздоровительного лагеря, организованного Стороной 2, а Сторона2 обязуется
обеопечить сохранность имущества Стороны 1 при цахождении участников лагеря в
помещениях Стороны 1.

t.2. Щоступ в помещения
приложении Ns 1.

1,3, Предметом данного соглашениlI не является организация Стороной 1
питаниrI лицам, указанным в цриложении 1.

|,4, Стороной 2 для организации питаншI закJIючается отдедьный договор сконтрагентом, осуществляющим такие действия.
1.5. .Щоступ в помещения обеспечивается в период: с 01.06.2023 по 27.о6.2о23

года.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Сторона 1 обязана:
2.1.1. Предоставить возможность доступа в помещениrI для

укщанным в приложении М 1.
2,L2, Сторона 1 обязана предоставитЬ возможностЬ соблюдение лицами.

указаннЫми в приЛожениИ 1, гигиенИческих требований (мытье pylt и т,д.)
2,|,з, Заблаговременно сообщать об обътоятельствах, которые могут повлиять назаключенное соглашение.
2.2. Сторона 2 обязана:
2,2,|, обеспечить сохранность имущества Стороны 1 при нахождении лиЦ,

указанных прилоя(ении М 1, в помещениях Стороны 1.
2,2,2, обеспечить согласие на обработкупорсональных данных лиц, указанных вприложении Ль 1 для целей настоящего договора.
2,2,з, Заблаговременно сообщать об обстоятельствах, которые могут повлиять на

закJIюченное соглашение.

Стороной 2 принrIтых на себя
обязательств.

2.4. Сторона 2
2.4.1. Требовать

обязательств.

обеспечивается для лиц, поименованных в

приема пищи лицам,

вправе:
надлежащего исполнения Стороной 1 принятых на себя

3. Прекращение соглашения

3.1. Соглашение прекращается вследствие:
3.1.1. Расторжения настоящего Соглашения по требованию одной из Сторон.При

направлении одной из Сторон уведомления о расторжении соглашения соглашение

считается расторгнутым по истечению 15 дней с момента получения такого

уведомления tIротивоположной стороной.
3,|,2, Истечения срока Соглашения.
3. 1.3. Иных обстоятельств, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

4. ответственность

4.L В случае, если Сторона не исполняет или ненадлежащим образом

исполняет свои обязанности, определенные В настоящем Соглашении, то этасторона

обязана возместить лругой Стороне убытки, нанесенные неисполнением или

ненадлежащим исполнением своих обязательств.
4.2. Под убытками понимается прямой действительный ущерб.

5. Заклrючитольные положения

5.1. Во всем ином, что не урегулировано в настоящем Соглашении, Стороны

булут руководствоваться полох(ениями действующего законодательства Российской

Федерации.
5.2. Споры, возникающие

будут стремиться урегулировать
будут рассматриваться в суде
Российской Федерации.

5.3. Настоящее Соглашение встуlrает

Сторонами и действует до 2'7 июня 2023 года.
в силу с момента его подписания обеими

5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одномУ Для каждой из Сторон.
5.5. Неотъемлемой частью настоящего соглашения является приложение Ns 1.

6. Реквизиты Сторон

в ходе исполнения настоящего Соглашения, Стороны
путем пер9говоров. При недостижении согласия они

в соответствии с действующим законодательством

Сторона 2:Сторона 1:

tvlyH и tlипальное о юлжетн(lе
с.,ОuiебПразовательное учреждение

йiнлсrп 712208 l68fl4 1з01001 окtю 1911 6659-'ЁБйй*е<йй
адрс 456784, Росс}rя, чал'r оiЁоск. по. Победы, д. 1;:'ЬЁй;Б. Гiобедц, д. t5,a

(подпись)(полпись)

к
Приложение J\b 1

соглашению о сотрудничестве
между юридическими лицами

Nэ_gl_от ОЛаl dоЩ

Перечень лиц

Ng
л/гt

Фамилия, Имяo Отчество

1. Новикова Наталья Владимировна - 12 чел.
2, Жучков Аrдрей Николаевич - 12 чел.

3. Печерских Андрей Григорьевич - 10 чел.

4.

(Ф.и.о.)

,m
(подпись)

fФ _ф*ч' ý _Ф irn;-,

flд,rý/
ь Ё?:_\ d

v# rlэrst}
i$$ý
b:drl

йiiЪu